平成 28年 4月 26日

各   位

会 社 名  アウンコンサルテ ィング株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 兼 専務執行役員

 坂田 崇典

T E L  0 3 - 5 8 0 3 - 2 7 2 7

当社連結子会社による Philippine Primer Luxe Travel Inc.への出資に関するお知らせ

当社の連結子会社である AUN PHILIPPINES INC.（以下、「アウンフィリピン」という）は、Philippine Primer

Luxe Travel Inc.（代表者：Jeremy Briones-Fujita、以下、「Primer Travel」という）に出資することを決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 出資の目的

昨年からインバウンド市場はかつてない盛り上がりをみせており、平成 27 年のフィリピンから日本への

訪日旅行者数は、 268,300人（対前年比 45.7％）で過去最高を記録いたしました（※）。今後、インバウン

ド市場の成長に伴って、日系企業におけるマーケティング予算への投資が進み、現地ローカルユーザー

の集客を対象としたマーケティング活動、広告プロモーションが増加していくと考えています。

Primer Travel は、フィリピンから日本への富裕層向けの旅行会社であり、当社の企業価値拡大に資す

るものと判断し、Primer Travelへの出資を決定いたしました。

今後、有望な市場であるフィリピン国内においてネットワークの拡大を推し進めるものです。今回の出資

により、出資先との業務連携をさらに密にし、当社グループ全体で戦略的にフィリピン国内市場の足場を

強化するとともに、事業の拡大を図ります。

※出典: 日本政府観光局(JNTO)

２． 出資の概要

   本件に係る出資金額は 100,000 PHP を予定しております。

なお、本件出資によっても Primer Travel社は当社の子会社・関連会社には該当いたしません。

３． 出資先の概要

（1） 名 称 ： Philippine Primer Luxe Travel Inc.

（2） 所 在 地 ： 96B Reinosa St., Vista Verde Exec. Village, Cainta, Rizal

（3） 代表者の役職・氏名  ： President  Jeremy Briones-Fujita

（4） 事 業 内 容  ： ラグジュアリーマーケット向け旅行業

（5） 設 立 年 月 日 ： 平成 28年 5月 20日（予定）

（6） 資 本 金 （出 資 後 ）  ： 1,000,000 PHP（約 250万円） 2.5 円/1 PHP換算

（7） 持株比率 （出資後 ） ： 当社 10％

４． 日程

 契約締結日：平成 28年 5月 20日（予定）

５． 業績に与える影響

 本出資により、平成 27年 7月 10日発表「平成 27年 5月期決算短信〔日本基準〕（連結）」 における平

成 28年 5月期の連結業績予想の変更はありません。

以上